
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

AHOJ DĚTI! 

 

VÍTEJTE U DALŠÍHO PŘÍBĚHU. PODÍVEJTE SE NA MOBILU,  

NEBO TABLETU NA TENTO PŘÍBĚH: 

A TEĎ SE PUSŤTE DO LUŠTĚNÍ! 

Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3 

Dnešní příběh je o Letnicích. Je to křesťanský svátek, ale co se při něm slaví? Co si připomínáme? 

 

Spoj čarou trojice, které k sobě patří: 

 

Vánoce 
 
 
Velikonoce 
 
 
Letnice 

Říkáme, že Duch Svatý je třetí osobou Boží trojice. Pán Bůh je jeden, ale zároveň jsou tři      .  

Umíš doplnit jejich jména? 

Ježíšovo vzkříšení 
 
 
Narozeniny Církve 
 
 
Ježíšovo narození 

PRAISE THE 

LORD! 

PRIJS DE 

HEER! 

PURIHIN ANG 

PANGINOON! 

HALELUJA! 

 הַלְלוּיָה

CHVALTE 

PÁNA! 

Lidé, kteří dostali Ducha Svatého, mohli mluvit různými jazyky, aby se každý dozvěděl o Ježíši. 

Všichni na obrázku říkají stejnou věc. Poznáš, jakou řečí kdo mluví? 

 

 

HOLANDŠTINA, HEBREJŠTINA, ANGLIČTINA, FILIPÍNŠTINA, ČEŠTINA 

                                                                            



Duch Svatý byl poslán na svět, aby nám pomohl splnit,  

co Pán Ježíš řekl učedníkům, než odešel do nebe. 

 

Srovnej přeházená písmenka v závorkách: 

 

„(DJEĚT) _______________ DO CELÉHO SVĚTA 

 A (EKTAŽ) ___________ EVANGELIUM 

 (ŠUVEM)_______________ STVOŘENÍ.“ (MAREK 16,15) 

Duch Svatý je Boží dar pro nás. Nevidíme ho, ale můžeme poznat, jak jedná v našich životech. 

Stejně jako vítr. Nevidíme ho, ale poznáme, co dělá. 

 
 

 

 

 

 

 

O Letnicích mnoho lidí uvěřilo dobré zprávě o Ježíši a nechali se pokřtít.  

Tu zprávu pak přinesli na spoustu míst a začala se šířit křesťanská víra a Církev růst.  

Najdi na obrázku dvojčata. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besidka.praha3@gmail.com 

Moc se na ně těšíme! 

Duch Svatý byl seslán 50 dní po Velikonocích. 

Odfouklá chmýříčka pampelišky ti napoví, kolik 

dní to bylo od odchodu Pána Ježíše do nebe.  

 

Napiš sem: _______ 

Duch Svatý byl dar Církvi. 

Vybarvi dárek

. 

mailto:besidka.praha3@gmail.com

